DOCUMENTAZIONE

bibliografia	<i>I registri della cancelleria angioina ricostruiti</i> , vol. XXXIII, a cura di Maria Antonietta Martullo Arpago, Napoli, Accademia Pontaniana, 1984, Add., 29-40, pp. 153-156.
--------------	---

Scheda IT-ASNA-00000063-0000158 -

IDENTIFICAZIONE

identificativo gerarchico	XVII
---------------------------	------

denominazione	Quaternus licterarum sigillatarum sigillo parvo secreto. <i>Senescalco provincie et Forcalquerii et aliis; Universis officialibus et personis infra et extra Regnum, Andegavie et Cenomanie; Comiti Atrebratensi, vicario et clavario Massilie et diversis officialibus et personis ut supra</i>
---------------	--

data/e	1289 - 1290 Indizione III
--------	------------------------------

DOCUMENTAZIONE

bibliografia	<i>I registri della cancelleria angioina ricostruiti</i> , vol. XXXIII, a cura di Maria Antonietta Martullo Arpago, Napoli, Accademia Pontaniana, 1984, pp. 1-39.
--------------	---

NOTE

note	Il registro è stato ricostruito per un totale di 81 documenti.
------	--

Scheda IT-ASNA-00000063-0000159 -

IDENTIFICAZIONE

identificativo gerarchico	XVIII
---------------------------	-------

denominazione	Lictere aperte - De notarius publicis.
---------------	---

data/e	1289 - 1290 Indizione III
--------	------------------------------

DOCUMENTAZIONE

bibliografia

I registri della cancelleria angioina ricostruiti, vol. XXXIII, a cura di Maria Antonietta Martullo Arpago, Napoli, Accademia Pontaniana, 1984, pp. 40-49.

NOTE

note

Il registro è stato ricostruito per un totale di 30 documenti.

Scheda IT-ASNA-00000063-0000699 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)

(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 4, ff. 83-87)

segnatura precedente

R.A. 52, f. 130 a t.

denominazione

Add. 1

data/e

1290 mar. 03
III indizione
data topica: Narbona

CONTENUTO

ambiti e contenuto

Karolus secundus etc. Nobili viro Petro de Suria militi etc. Cum sit nostra totalis intentio procurare sic omnibus modis et facere quod civitatem lanue per commune in toto quod habet et habere potest navali subsidio habeamus in nostrum publicum auxilium et iuvamen contra dompnum Iacobum natum quondam patri olim regis Aragonum et alios sequaces ipsius qui insulam nostram Sicilie et alias certas terras citra farum in Calabria et aliis partibus regni nostri Sicilie detinent occupatas eo quod nullam aliam paratiorem viam ad recuperandas predictam insulam et terras nobis esse cognoscimus quam si potentiam civitatis lanue in nostrum perfecte subsidium habeamus, de fide, industria et sapientia tua gerentes fiduciam pleniorum te procuratorem nostrum et nuncium statuimus specialem ad eundem personaliter lanuam et tractandum, procurandum et ordinandum ibidem nomine et pro parte nostra quomodo certos homines de civitate predicta possis ad partem et voluntatem nostram aducere ut ipsis facientibus eandem civitatem lanue per commune habere possimus contra prefatum dompnum Iacobum et eius sequaces in nostrum subsidium et iuvamen et quod pro recuperacione ipsius insule ac aliarum terrarum nostrarum dicti certi homines tam per se ipsos amicos et consanguineos eorum, quam per commune civitati predictae, ad habendum navale subsidium dabunt nobis iuvamen et auxilium supradicta tempore suo a nobis fuerint requisiti, volumus eciam et presencium tibi tenore committimus quod eis quos ad predicta facienda aducere poteris nomine ac pro parte nostra possis annuos redditus promittere, concedere ac donare usque ad summam unciarum auri quingentarum per annum in pecuniam et exitura quorumcumque victualium, seu rerum de quocumque portu tocius insule nostre Sicilie ac concessione aliarum libertatum quarumcumque, seu franchisiarum in tota dicta insula, vel in terra aliqua

CONTENUTO

insule memorate, vel certam quantitatem pecunie manualiter exolvendam et quod donationem, seu concessionem, vel promissionem predictas usque ad dictam summam turonensium quingentarum unciarum auri possis facere predictis certis hominibus cuilibet per se de certa quantitate redditus in pecuniam, vel de certa exitura victualium, seu rerum in locis predictis ac certis aliis libertatibus quibuscumque ita quod simul omnibus computatis dicta quantitas reddituum facienda in pecunia exitura et libertatibus aliis, ut est dictum, predictam summam .Vc. unciarum aliquatenus non excedat et post hoc tibi concedimus de certa quantitate pecunie manualiter exolvenda prout ad honorem et exaltationem nostram tibi melius videbitur expedire, ita tamen quod illi, seu ille cui, vel quibus unum quodcumque ex predictis duxeris concedendum eisdem, vel eidem in nullo reliquorum aliquatenus providebis, nec alicui, vel aliquibus, cui, vel quibus esset per nos, vel de mandato nostro alias iam provisum concedimus etiam et tibi tradimus plenariam potestatem ut concessionem et donationem predictas in perpetuum facies prout tibi videbitur melius faciendum et quia de fratre Porchetto Spinola et fratre Vincencio de Auria de Ianua Ordinis Minorum consiliariis et cappellanis nostris dilectis in precunctis ab experto gerimus fiduciam specialem volumus et mandamus quod ad omnia et singula tractanda et procuranda et ordinanda per te in civitate prefata modo superius declarato tractes, procures et ordines, promittas, concedas et dones de ipsorum consilio, ita quod vos omnes tres simul ad ipsa omnia sitis unanimes et concordem, nec unus sine duobus, vel duo sine tercio, de predictis aliquid finaliter terminetis insuper quia hominum ipsius terre personas cum quibus predicta habes, tractare, procurare et ordinare ac quibus concedere, donare et promittere debeas in civitate prefata penitus ignoramus, discretioni tue predicta committimus ut una cum predictorum fratrum consilio personas ipsas eligas et procures, faces sua nobis sint utiles et ad predictam concurrant tibi et dictis fratribus prout promiserint votis nostris, nos enim tenore presencium promittimus bona fide omnibus et singulis illis quibus modo prefato pro parte nostra per te aliquid promissum concessum fuerit sine [#] gratum habere totaliter et acceptum ac eis et eorum cuilibet cum ab eis requisiti fuerimus, vel pro parte ipsorum patentes nostras facere litteras speciales et illis quibus certam pecuniam manualiter exolvendum promissis, sine contradictione qualibet exolvemus in loco, termino per te ac predictos fratres Porchetto et Vincencium ordinato. In cuius rei testimonium presentes patentes litteras nostras exinde fieri et pendenti sigillo maiestatis nostre iussimus communiri. Datum Narbone, anno Domini MoCCoLXXXXo, die Illo mensis marcii Ille indictionis, regnorum nostrorum anno sexto.

chiavi di accesso

Personae

- Carlo II d'Angiò, re di Sicilia
- Sury de, Pietro, milite
- Giacomo figlio del re di Aragona
- Spinola, Porchetto, frate minore
- Oria d', Vincenzo, frate minore

Luoghi

- Genova
- Sicilia
- Calabria
- Narbona

DOCUMENTAZIONE

bibliografia

R.C.A. vol. XXXIII, reg. XVIII, 16 p. 44 (registro)

IDENTIFICAZIONE

segnatura attuale (posizione fisica)	(Monaco di Baviera, Monumenta Germaniae Historica, Archiv, K 123 IX 4, ff. 145-47)
segnatura precedente	R.A. 52, f. 131 a t.
denominazione	Add. 2
data/e	1290 mag. 16 III indizione

CONTENUTO

ambiti e contenuto	<p>Scriptum est domino pape etc. Nuper a sanctitate vestra obtinui litteras tenoris et continencie subsequentis: «N(icolaus) episcopus etc. Carissimo in Christo filio Carolo regi Sicilie illustri etc. Per nuncios tuos nobis devocios supplicasti ut cum XXIII milia unciarum ad generale pondus regni Sicilie pro tribus annis preteritis per te nobis et Ecclesie Romane debita pro censu regni prefati nec non et alia octo milia unciarum ad idem pondus que pro eodem censu ratione anni presentis in festo Beati Petri futuri proximo per te debebuntur eidem Ecclesie debito tempore solvere se posse diffidas variis negociis et expensarum oneribus in peditus prorogare terminum solucionis dictarum triginta duorum milium unciarum tibi usque ad certi temporis spacium de speciali gratia curaremus, nos itaque impedimentorum tuorum conscii et onerum vero ignari super illis paterno tibi compacientes affectu, terminum solucionis prefatarum XXXIII unciarum census eiusdem in predicto festo futuro proximo nobis et eidem Ecclesie solvendarum usque ad aliud festum Beati Petri secundo venturum quod erit anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo ad tue petitoris instanciam prorogamus de fratrum nostrorum consilio et assensu, ita tamen quod per petitionem et concessionem prorogationis huiusmodi, conditiones et conventiones habite inter Romanam Ecclesiam clare memorie Carolum regem Sicilie patrem tuum et te nullam prorsus innovationis variationem sentiant nec immutationis dispendium paciant set in sua semper permaneant firmitate, ceterum volumus quod si huiusmodi supplicationem tuam et prorogationem nostram ratas huius super hoc patentes litteras tuas harum seriem continentes aurea tua bulla munitas nobis ad Ecclesie Romane cautelam dilatione cessante debeas exhibere alioquin prorogatio huiusmodi nullius penitus sit roboris vel momenti. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, III° kalendas maii, pontificatus nostri anno III°». Ego igitur pie paterne et domine pro tanta ratia beatitudini nostre ad gratiarum me actiones inclinans ac omnibus et singulis in suprascriptis litteris vestris contentis assenciens sic ad vos et sanctissimam matrem meam in hiis et aliis Dei fultus auxilio me habebō Ecclesiam quod devotioni mee patentibus incrementis in conspectu Dei et hominum reddar ipsius munere gratiosus in predictorum autem testimonium et cautelam presens scriptum exinde confici feci et aurea bulla regie maiestatis impressa typario communiri. Actum et datum anno Domini M°CC°LXXX°°, die XVI° maii Ille indictionis.</p>
chiavi di accesso	<p>Enti e istituzioni</p> <ul style="list-style-type: none"> - Roma <p>Persone</p> <ul style="list-style-type: none"> - Carlo II d'Angiò, re di Sicilia - Carlo I d'Angiò, re di Sicilia - Niccolò IV, papa